А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________20___г.                                                    №___________

Об утверждении требований к юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям,

участникам договора простого товарищества,

осуществляющим регулярные перевозки

автомобильным транспортом по

неурегулированным тарифам по

муниципальным маршрутам в границах

Петропавловск-Камчатского городского

округа

В соответствии с частью 4 статьи 17 Федерального закона от 13.07.2015

№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить требования к юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, участникам договора простого товарищества,

осуществляющим регулярные перевозки автомобильным транспортом по

неурегулированным тарифам по муниципальным маршрутам в границах

Петропавловск-Камчатского городского округа согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.09.2016 № 1665

«Об утверждении требований к осуществлению регулярных перевозок по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым

тарифам в границах Петропавловск-Камчатского городского округа».

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                           В.Ю. Иваненко

Исп.:Екатерина Валерьевна Ковальчук, тел. 303-100 (2214)

Приложение

к постановлению администрации

 Петропавловск-Камчатского

 городского округа

от ________ года №______

Требования к юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, участникам договора простого товарищества,

осуществляющим регулярные перевозки автомобильным транспортом

по неурегулированным тарифам по муниципальным маршрутам в

границах Петропавловск-Камчатского городского округа

1. Настоящие Требования к юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, участникам договора простого товарищества,

осуществляющим регулярные перевозки автомобильным транспортом по

неурегулированным тарифам по муниципальным маршрутам в границах

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Требования)

разработаны в целях реализации пункта 4 статьи 17 Федерального закона

от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон

от 13.07.2015 № 220-ФЗ).

2. Понятия, используемые в настоящих Требованиях, применяются в

значениях, указанных в Федеральном законе от 13.07.2015 № 220-ФЗ.

3. Регулярные перевозки автомобильным транспортом по

нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам в границах

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – городской округ)

должны осуществляться юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями, участниками договора простого товарищества,

осуществляющими регулярные перевозки автомобильным транспортом

(далее - перевозчиками) в соответствии с законодательством Российской

Федерации в сфере организации транспортного обслуживания населения

автомобильным транспортом, организации регулярных перевозок,

обеспечения безопасности дорожного движения и транспортной

безопасности сведениями, указанными в свидетельстве об осуществлении

перевозок по соответствующему маршруту регулярных перевозок и картах

маршрутов регулярных перевозок (далее - свидетельство).

4. К осуществлению перевозчиками регулярных перевозок

автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам по

муниципальным маршрутам в границах городского округа, получившим в

установленном порядке свидетельство, устанавливаются следующие

требования:

4.1 не допускать увеличения максимального количества транспортных

средств различных классов, которое разрешается одновременно использовать

для перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам в

границах городского округа в соответствии с установленным расписанием

consultantplus://offline/ref=C0B100AE7B08814E24E8571F332F05ECEDCDD2EF0EB32335B81B48DEB6FA0AA16FEB54873A7343461C228508019C0C1A68C9C066F9A3015Bc1VFT

движения транспортных средств по муниципальным маршрутам в

границах городского округа (далее - расписание);

4.2 максимально допустимое соотношение между количеством рейсов,

не выполненных в течение одного квартала, и количеством рейсов,

предусмотренным для выполнения установленным расписанием, должно

составлять не более 5 процентов (в случае, если контроль за соблюдением

расписания осуществляется с использованием информационной системы

навигации).

К невыполненным не относятся рейсы, не выполненные вследствие

дорожно-транспортных происшествий, произошедших по вине иных

участников дорожного движения, снижения скорости движения

транспортных средств, вызванного неблагоприятными погодными условиями

или образовавшимися заторами на автомобильных дорогах, рейсы, не

учтенные вследствие технических сбоев в информационной системе

навигации, а также рейсы, не выполненные вследствие иных обстоятельств,

предусмотренных законом или иным нормативным правовым актом

Камчатского края, муниципальным правовым актом Петропавловск-

Камчатского городского округа;

4.3 передача в государственную информационную систему

Камчатского края «Управление автомобильным транспортом, используемым

для осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа в Камчатском

крае» информацию о месте нахождения транспортных средств,

используемых для данных перевозок;

4.4 обеспечивать технически исправное состояние и безопасное

применение оборудования, установленного в транспортном средстве для

перевозок пассажиров из числа инвалидов, системы контроля температуры

воздуха, электронного информационного табло, оборудования для

безналичной оплаты проезда, в случае если указанные характеристики

транспортных средств предусмотрены заявкой на участие в открытом

конкурсе, поданной участником открытого конкурса, которому выдано

свидетельство;

4.5 информировать за 30 календарных дней до даты изменения тарифов

на регулярные перевозки Управление дорожного хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (далее – Управление) путем направления уведомления в письменной

форме об изменении тарифов на проезд по муниципальному маршруту

регулярных перевозок.

Информирование пассажиров осуществляется путем размещения

соответствующей информации в салонах транспортных средств.

5. Сведения о нарушениях настоящих Требований размещаются на

официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(www.pkgo.ru) в срок, не превышающий пяти рабочих дней с даты их

выявления Управлением.

http://www.pkgo.ru/